



**Vadsø Jeger- og Fiskeforening, Postboks 116, 9811 Vadsø**

### **Høringsinnspill – Finnmarkskommisjonens rapport for felt 4 Karasjok**

Vadsø Jeger- og Fiskeforening synes at det er positivt at FeFo lar Finnmarks befolkning få anledning til å uttale seg i slik viktig sak om fremtidens Finnmark før FeFos styre skal behandle den.

Dette er en sak som opptar mange i Finnmark, og i vår forening.

Som representant for våre medlemmer i Vadsø Jeger- og Fiskeforening, har vi vært opptatt av at Finnmarkskommisjonens arbeid ikke må føre til at Finnmarks befolkning mister den største fordelen med å bo i Finnmark, en felles mulighet til å benytte Finnmarks natur på ett likeverdig grunnlag uansett hvor i Finnmark man bor. I ett område som i dag preges av fraflytting så er FeFo's forvaltning av grunnen slik den fremstår i dag med på å skape **bolyst**. Dette med bakgrunn i en større følelse av frihet som man ikke finner mange andre steder enn i Finnmark. Store områder med lik forvaltning der man ikke trenger å tenke på ulikt regelverk når man krysser kommunegrensene. Ett område i Norge man ønsker å bo grunnet det spesielle som Finnmarksloven og dagens forvaltning gir.

Vadsø Jeger- og Fiskeforening ber styret i FeFo se sitt ansvar for bolyst og den helhetlige forvaltningen i Finnmark. Vi ser tilbake til 2018 der 87 % av befolkningen ville ha Finnmark som eget Fylke. Det jobbes ennå hardt med å få reversert sammenslåing med Troms. Om styret i FeFo nå går inn for en oppstyking av dagens forvaltningspraksis ser vi at verdien med en helhetlig forvaltning av området forsvinner og da også flere stemmegiveres bakgrunn og entusiasme for å stemme slik de gjorde blir borte. Blir entusiasmen og engasjementet borte så vil også bolysten svekkes.

Vadsø Jeger- og Fiskeforening mener FeFo's felles forvaltning av grunnen som i dag er god og de har bygget opp kompetanse og kunnskap for god vilt- og fiskeforvaltning som vi ikke kan se at befolkningen i Karasjok kommune kan tilby. Videre så ser vi at FeFo og den forvaltningen av ett generelt friluftsliv med blant annet grønne midler er særlig viktig for mange foreninger; da fra aktiviteter som spenner vidt fra fotball til fuglehundprøver.

Vadsø Jeger- og Fiskeforening mener en oppsplitting av FeFo's grunn med ulike rettigheter for jegere, fiskere, friluftinteresserte samt alle andre brukere ikke er en ønsket utvikling og det handler i realiteten om fremtiden til FeFo, muligheten til en helhetlig forvaltning av områdene og bolysten i Finnmark.

Avgjørelsen om rettighetsforholdene i Karasjok vil få stor betydning også for forventet utfall av kartleggingsprosessen i flere andre felt. Blir flertallskonklusjonen i Finnmarks-kommisjonen stående uten rettslig avklaring, vil de andre feltene i indre Finnmark med stor grad av sannsynlighet falle ned på tilsvarende konklusjon. FeFo slik vi kjenner det i dag, vil da ikke lenger bestå. Det kan blant annet bety en oppsplitting av jakt- og fiskeområdene. Innbyggerne i kommunene som får tildelt eiendomsrett kan forbeholde jakt og fiske for seg selv dersom de ønsker det. Jegere og fiskere i Finnmark kan bli fratatt rettigheter til jakt og fiske som de har i dag i henhold til Finnmarksloven i kommuner der kommunens innbygger får full råderett over jakt og fiske.

Finnmarkskommisjonen er delt i sin konklusjon for Karasjok-feltet. Medlemmene av Finnmarkskommisjonen har altså, etter sin grundige gjennomgang av saken, kommet til ulike konklusjoner. Når det skjer i en sak som omhandler kompliserte og omfattende spørsmål som har så stor betydning for Finnmarks innbyggere, er det i seg selv et viktig argument for at saken må få en rettslig avklaring.

Vadsø Jeger- og Fiskerforening slutter seg til administrasjonen i FeFo sitt forslag til vedtak, og anmoder om at FeFos styre vedtar at FeFo skal reise saken for Utmarksdomstolen for rettslig avklaring.

Vadsø 30. oktober 2020

For  
Vadsø Jeger- og Fiskerforening

Gry Helander Våga

Leder